Ректору АНОО ВО «СИБИТ»

ФИО
 (от ) ______________________

 ___________________________

Заявление поступающего на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц
в АНОО ВО «Сибирский институт бизнеса и информационных технологий»
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на:
	направление:

 (код направления)

(наименование направления)

(профиль)
Форма обучения:     __________________ __
Модель реализации образовательной программы:

	Полностью дистанционное обучение*)

	Частичное использование ДОТ

*) При полностью дистанционном обучении обязательно наличие доступа к персональному компьютеру и сети Интернет, регистрация в электронной библиотечной системе.

Желаемый иностранный язык для изучения:    __ __________________
Высшее образование данного уровня получается мной: ________________

Настоящим подтверждаю, что заявление для приема  на обучение  подано мной не более чем в пять вузов.

_____________________

                                       (личная подпись поступающего)
Раздел I. Сведения о поступающем

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Место рождения

	Семейное положение

	Гражданство

	Адрес постоянного места жительства (регистрации по паспорту)
	Индекс:

	Адрес места жительства (фактический)
	Индекс:

	0Телефоны:

	домашний

	рабочий

	мобильный

	Адрес электронной почты:

	  Я даю свое согласие на e-mail рассылку информации, касающейся образовательной деятельности института

	Документ, удостоверяющий личность:

	Вид документа

	Серия, номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

	Место работы (учебы):

	Должность (направление подготовки):

	Документ, подтверждающий отнесение к числу лиц, признанных гражданами РФ, и лиц, постоянно проживающих в Республике Крым и городе федерального значения Севастополе:

	Вид документа

	Серия, номер, дата выдачи

	Кем выдан

Раздел II. Сведения о предыдущем уровне образования

	Получено следующее образование:

	Вид документа об образовании:

	Серия, номер:

	Дата выдачи:

	Кем выдан:

Раздел III. Сведения о сдаче единого государственного экзамена
(заполняется лицами, поступающими по результатам ЕГЭ)

	Наименование ЕГЭ

	Дата сдачи ЕГЭ

	Результат (баллы)

	Наименование ЕГЭ

	Дата сдачи ЕГЭ

	Результат (баллы)

	Наименование ЕГЭ

	Дата сдачи ЕГЭ

	Результат (баллы)

Раздел IV. Сведения о намерении участвовать в конкурсе по результатам общеобразовательных вступительных испытаний, проводимых Институтом самостоятельно
Я, ________________________________, прошу допустить меня к вступительным испытаниям, проводимым Институтом самостоятельно
	По результатам вступительных испытаний, проводимых в форме собеседования (тестирования) по следующим общеобразовательным предметам на русском языке:
	⁯ Русский язык                     ⁯ История

⁯ Математика                       ⁯ Физика

                     ⁯ Обществознание

на основании: диплома НПО (с получением среднего общего), СПО, ВО, инвалидности, отсутствии гражданства РФ, лицо, указанное в ст.1.3.1; 3.3;5;6 84-ФЗ, ГИА не в формате ЕГЭ (нужное подчеркнуть)
⁯ Прошу предоставить возможность сдавать вступительные испытания с применением дистанционных технологий по месту фактического проживания

Раздел V. Сведения о наличии (отсутствии) особых прав при поступлении
Законодательством РФ для меня установлены особые права при поступлении, которые подтверждаются:

	Наименование права

	Документ, подтверждающий право

	Серия, номер, дата выдачи

	Кем выдан

	Для прохождения вступительных испытаний специальные условия
	необходимо создавать / нет необходимости

	Перечень специальных условий:

Раздел VI. Сведения об индивидуальных достижениях

	⁯
	Наличие аттестата о среднем общем образовании с отличием, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой медалью, или аттестата о среднем (полном) общем образовании для награжденных серебряной медалью.

	⁯
	Наличие диплома о среднем профессиональном образовании с отличием.

	⁯

⁯

⁯

⁯

⁯

⁯

⁯

⁯

⁯

⁯

	Наличие статуса чемпиона и призера:

Олимпийских игр;

Паралимпийских игр;

Сурдолимпийских игр;

чемпиона мира;

чемпиона Европы;

победителя первенства мира;

первенства Европы по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдолимпийских игр;

Наличие золотого знака отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) и удостоверения к нему установленного образца.

	⁯

	- Осуществление волонтерской (добровольческой) деятельности (если с даты завершения периода осуществления указанной деятельности до дня завершения приема документов и вступительных испытаний прошло не более четыре лет)

	⁯

	- Участие и (или) результаты участия поступающих в олимпиадах (не используемые для получения особых прав и (или) преимуществ при поступлении на обучение по конкретным условиям поступления и конкретным основаниям приема) и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, проводимых в целях выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способности;

	⁯

	Оценка, выставленная организацией высшего образования по результатам проверки итогового сочинения, являющегося условием допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования;

	⁯

	-Наличие у поступающих статуса победителя чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья "Абилимпикс".

Раздел VII. Сведения о наличии (отсутствии) диплома победителя или призера олимпиады школьников

	Наименование олимпиады

	Диплом победителя или призера: серия, номер

Раздел VIII. Дополнительная информация
	Необходимость в предоставлении места проживания в общежитии:
	 да           нет

	Способ возврата поданных документов в случае непоступления на обучение (в части оригиналов документов):
	 Лично

 Доверенным лицом поступающего

 Через операторов почтовой связи общего пользования

	Откуда Вы узнали о нашем институте?
	 Поисковые интернет системы (Янедекс,  Google и т.д.)

 Через социальные сети (Вконтакте, Одноклассники и т.д.)

 Интернет-СМИ  (информационные порталы, региональные и городские порталы объявлений и т.д.)

 Телевизионная реклама (бегущая строка, рекламные ролики)

Реклама на радио
Реклама в печатных СМИ (газеты, журналы)
Листовки, буклеты, плакаты в общественных местах

Наружная реклама (рекламные щиты, брэндмауэры и т.д.)

Узнали от агента (регионального представителя)

Узнали от знакомых или родственников

Я, ________________________________________, ознакомлен (а), в том числе через информационные системы общего пользования со следующими документами:

	Наименование
	Подпись поступающего

	- Копией лицензии Серии 90Л01 № 0009980, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 14.11.2019 г. (рег. № 2866) с приложениями к ней на осуществление образовательной деятельности.

- Копией свидетельства о государственной аккредитации, серия 90А01, № 0003545, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 10.02.2020 г. (рег. № 3330), с приложениями к нему.

- Информацией о предоставляемых поступающим особых правах и преимуществах при приеме на обучение

-С датами завершения приема заявлений о согласии на зачисление.

- С правилами приема, в том числе с правилами подачи апелляции по результатам вступительных испытаний, проводимых в форме собеседования (тестирования).

- С локальными актами СИБИТ, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

- С образовательными программами высшего образования, реализуемыми СИБИТ.

	- С информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления подлинных документов, подаваемых для поступления.

	- С информацией  об одновременной подачи заявлений о приеме не более чем в пять организаций высшего образования, включая АНОО ВО «СИБИТ»;
- С информацией о возможности одновременной подачи заявления на прием в СИБИТ не более чем на 3 направления подготовки.

	- С информацией о том, что если при представлении документа иностранного государства об образовании требуется представление свидетельства о признании иностранного образования, либо требование легализации или проставления апостиля, то поступающий может при подаче заявления о приеме представить указанный документ без такого свидетельства (легализации или апостиля) с последующим представлением свидетельства (легализации или апостиля)  о признании иностранного образования не позднее дня завершения приема заявлений о согласии на зачисление.

    Согласен (а) на обработку моих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», с размещением информации о результатах вступительных испытаний на сайте АНОО ВО «СИБИТ» и с использованием персональных данных в электронных системах обработки информации
                                                                                                                                                                  _____________________

                                                                                                                                                                (подпись)
Дата подачи заявления:       ___________________ г.
                                                                                                                                      __________________
Место подачи:  ____________                                                                                                                         (подпись)